
 
令和 ２年 １月 ２８日 

会 員 各 位 

令和元年度技術講習会について 

 
富 山 市 電 業 協 会           

                                                           会 長  増 山 一 雄 
 

拝啓 
暦の上では大寒とはいえ、穏やかな日々が続いております。会員の皆様にはますます

ご繁栄のこととお慶び申し上げます。また日頃は富山市電業協会に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて標記の件について、ご案内が遅れましたことまずはお詫びいたします。 

１／２４役員会にて、例年通り、免許・資格の補助を行うことと致しました。内容は

以下の通りです。今年度（H31.3.1 から R2.2.29）取得された従業員の方がおられる会員

さまには、別途申請書により、期日までにご提出いただきますようをお願い致します。 

敬 具 

 

 

              記 

 

① 準中型自動車・中型自動車運転免許取得に伴う教習料の補助 

１．準中型免許の補助 １名 ２０，０００円 ２名まで 

  中型免許の補助 １名 ５０，０００円 １名のみ 

◎各社、準中型免許または中型免許どちらかのみの

補助、最大 50,000 円までとなります。 

２．詳細については前年度までと同様となります。 

 

② あと施工アンカー技術管理士及び第２種あと施工アンカー

施工士の認定資格取得に伴う受験料及び登録料の補助 

１．補助 １資格につき  ２０，０００円 ２名まで 

  資格の種類は問いません。１名が同時に２資格取得も可能 

◎各社、補助最大 40,000 円までとなります。 

２．今年度の取得（登録証の交付を受けた者）に限る。                         

 

以 上 

 


